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AKTIVET Shenime | Viti Viti
] 2002 | 20050
I AKTIVET AFATSHKURTERA o
1. Aktive monetare 51485432 £.2 014857
> 8 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim -
(i) -Derivativet == o
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim B ;
Totali 2 ) ]
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra n
(i) Liogari/Kérkesa té arkétueshme AR LI 4620728
(ii) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme
| (iii) | Instrumente té tjera borxhi |
(iv) Investime té tjera financiare o =
Totali 3 FAE LAY | /644529
4. Inventari -
i) Léndeét e para
(i) Prodhim né proces L p i o thndd ) ¥638| X637 4 |
(iii) | Produkte té gatshme
(iv) | Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 56 9% £658
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 482850\ L8826 02
11 AKTIVET AFATGJATA |
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje (¢ tjera né njési 1¢é kontrolluara
(vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra 1é tiera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. B
p Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(i) | Ndértesa  ( Spmdsbrime Joboforide ) ALX0 | 12432
(iiiy | Makineri dhe pajisje '
(iv) | Aktive té tjera afargjata materiale (me vl kontab.) G06386 | 758 o4
Totali 2 S8/ 56 | 774336
3 Aktivet Biologjilie afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive 1€ tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 o
3 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata ,
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (IT) FLFL96 | F1(33%
TOTALIT AKTIVEVE (I +11) Fulfo4b| 9663456




DETYRIMET DHE KAPITALI
T DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurira
| (ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono 1é konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve Cedy ASLC
(i) | 7¢ pagueshme ndaj punonjésve LA Xb.l43
(iii) | Detyrime tatimore A1/630¢ | F30480
(iv) | Hua 1é tjera
(v) Parapagimel e arkétuara 9389480 |\ /40585
Totali 3 £458.b47 | /938572
4 Grantet dhe téardhurat ¢ shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (T) A Sl WIfg{L2
1 DETYRIME AFATGJATA - "
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 ]
2 Huamarrje té tjcra afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra i
N TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1) - -
TOTALI I DETYRIMEVE Wavs il |AFF9SS L
1l | KAPITALI B
| Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare té konsoliduara )
2 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PT t& konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 534 3000|.53/3900
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) |
6 Rezerva statusore AFI2L0.) 42 1A L0
7 Rezerva ligjore 628081 ©LYo¥l
8 Rezerva té tjera )
9 Fitimet ¢ pashpérndara
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar JI0L6 /S¥OFES
TOTALI I KAPITALIT (I1) 6/4839( | FF0OY29Y4
D
;[I‘l(])l}‘:l\)Ll I ETYRIMEVE KAPITALIT 140046 96 6&{{6_




AKTIVET shenime | Viti Viti
. raportues | paraardhés |
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 8 Aktive monetare
SFaSusy 7269455
24 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Totali 3
TAYELY | LoaAL28
4, Inventari
Totali 4 .
X693 X629
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
G Aktivet afatshkurtra té¢ mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) .
6482410| 48924 2|
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale.
Totali 2
F18196 | vx733¢
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) .
F18156 | #7433
TOTALI 1 AKTIVEVE (I + II) R—
F404046| 5663456




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativit

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

4252613

/969552

Totali 3

82658

LIS 3T

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)

L5265

Wis§s8r2

I1

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t&€ ardhurat ¢ shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (II)

-—

TOTALII DETYRIMEVE

282688

i lpitg?

I

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare té konsoliduara )

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé méme

(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

Kapitali aksionar

5343000

L3/30e0

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

ALLA 0

ALLAT10

Rezerva ligjore

023045

6219941 |

Rezerva té tjera

N QO | &N U & W

Fitimet ¢ pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

AI5056

/0L 65

TOTALI T KAPITALIT (I1I)

(FELERN

FF0420Y

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT

(LILI)

F90/04 6

Q6b3156




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Ref t iti iti
Nr, Pérshkrimi i Elementéve — g s
Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés
1. | Shitjet neto 701, 705 CIOYLdT | 195502
Z | T¢ ardhura € tjera nga veprimtarité e | 702-708X
shfrytézimit
3. | Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t& | 71 -
gatshme dhe prodhimii né proges
4 | Materialet ¢ konsumuara 601-608X qu: A 5?5) Cj{.‘g, ;t,;@)
5. | Kosto ¢ punés 641- 648 C‘Sé’ 61 95"2_) [fFaz2 6’4‘3’)
-pagat e personelit 641 (8248 r50) (1080 90)
pag
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 (644262 |(6/46¢ &)
shéndetsore
0. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 08X @,3 _?,3?03") (.Z 3000 5)
7. | Shpenzime té tjera 61-63 T 29 ?_) ($34464)
8. | Fotalti shpenzimeve (shuma 4 - 7) (6803¢32) (6 6-f(béaf)
9. |Kitimi apo humbja nga veprimtaria & 2
kryesore (1+2+/-3-8) (3%547) [45388 5
10. | 1€ ardhurat dhe shpenzimet tinanciare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara
1. | I¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |762, 662
pjesémarrjet
12 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare £2394 | 220595
12.1 | I¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765,
investime té tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 [ T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 22558 | Z2ourir
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 | 1€ ardhura dhe shpenzime t& tjera tinanciare | 768, 668
13 | Totali i t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve ) o
financiare (12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 2354 | 22058y
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) q) X4t AF59693
15, | Shpenzimet e tatmit mbi titimin 69 L7197 | L¥862Y
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar o 96
(14-15) AX016 [L5X0X56Y
17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét S1L9206 9899857

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve Q%a"iﬁzé) G“f""f@ 42 )

MM té ardhura nga veprimtarité 4139 ¢ | 22059

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar ( 26 316) Cdﬂ?3d?~f’?j—

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit ‘hr.l 0928 /fé a3

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (33 6e 6,}!) Cq{ﬂw ) .

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar N

Dividendét e arkétuar T

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese U) P £Zé p ) C 1o )_1

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare B

Dividendé t&€ paguar (z{f&ﬂc\?é g ) [31\% 5 L/‘/cf)

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (fJ'd@(f)é g ) (5:;(0 5‘(#{2

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare f/j{@}j&’) C/[fpé‘fffj

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél %162295 | %06 %4 0

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél S L43) |£264495




Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve té shoqérisé mémé

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

i

Aksionet
e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe
ligjore

! Rezerva té

i konvertimit té
monedhave té

Fitimi i
Pashpérn
darg

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
té pakicés

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 204§

X

(X)

X
612 {5y

i
]
! huaja
|

3

X
3263649

FE27 153

X
JLL{E3

Efekti 1 ndryshimeve né politikat
kontabél

5343060

LX)

(X)

Pozicioni i rregulluar

X

(X)

(X)

X

X

Efektet e ndryshimit t& kurseve t&

kémbimit gjat& konsolidimit
Totali i t& ardhurave apo |
shpenzimeve, qé nuk jan€ njohur
né& pasqytén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

X
BOX69 YSHRCS

X
/50X 64

Dividendét e paguar

(BB26seg

376344y

Transferime né& rezervén ¢
detyrueshme statutore

X
L7844 4{

X
Vmw&:

A

(XB#65%4

Emetim i kapitalit aksionar

X

Pozicioni mé 31 dhjetor Nohm

(X)

xXX/0335 |

| X

Zo£€9

TFOG20¢

e

K420

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

(X)

X)

Totali i té ardhurave apo
shpenzimeve, g€ nuk jané njohur

né pasqyrén e té ardhurave dhe

H(X)

(X)

shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

X956

23703076

X3076

{p5eL63)

(LLx0563 )

(Xjisxo¥63 )

Emetim i kapitalit aksionar

X

X

Aksione té thesarit té riblera

(X)

(X)

Pozicioni mé 31 dhjetor 20§2_

X934 3ke

Xy

X4{933%

X)

XI3936

6/453%9

X6/433

71
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QENDRA E REGJISTRIMIT TE AKSIONEVE SH.A.

m TIRANE

SHPJEGUESI PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN 2012



I-INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL
Emri i Njesise Ekonomike,Selia dhe Forma Ligjore

Shoqeria “ Qendra e Regjistrimit te Aksioneve sh.a” Tirane eshte krijuar si shogeri
tregtare(Shoqeri aksionare) dhe eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Gjykates Tirane
me Vendim Gjykate Nr 14253 date 21.03.1996.Veprimtaria e saj rregullohet sipas
dispozitave te Ligjit Nr 9901 dt 14.04.2008 * Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare’’ ,nga
Ligji prt Titujt Nr 9879 nga Statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.QRA sh.a e regjistruar
ne organet tatimore me NIPT K31422103G,zhvillon aktivitetin ¢ saj ne zyra ne rrugen
‘Presidenti Xhorxh W Bush Nr 13 Tiranc.

Aktiviteti kryesor i shogerise

Shoqeria “Qendra e Regjistrimit te Aksioneve sh.a” Tirane si Regjistrar i licencuar, ka si
aktivitet te saj Mbajtjen dhe Regjistrimin e aksioneve te shogerive aksionare.

Politika kontabel dhe metoda e matjeve te perdorura

Politikat kontabel te perdorura nga shoqeria, jane ato te percaktuara ne Ligjin Nr 9228
date 29.04.2004” Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit.

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr 9228 date
29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.Ngjarjet dhe veprimet ekonomike jane regjistuar ne regjistrat
kontabel ne menyre kronologjike dhe sistematike ne menyre manuale.Ato jane regjistruar
gjithashtu dhe ne menyre te kompjuterizuar ne programin EXCEL.Regjistrimi i tyre
bazohet ne evidencen mbeshtetese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2012.
Politikat Kryesore Kontabel

Ndertimi i Pasqyrave Financiare te shogerise(Bilanci Kontabel) per vitin 2012 eshte bere
sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,te percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,neni 4,pasi shoqeria ploteson
kushtet per zbatimin e SKK.

Politikat kontabel te shogerise “Qendra e Regjistrimt te Aksioneve™ sh.a Tirane
reflektojne praktikat e ketij aktiviteti.

Mbajtja e Kontabilitetit behet nepermjet regjistrimit te veprimeve dhe fakteve
ekonomike ne ditar dhe llogari ne menyre manuale dhe te kompjuterizuar ne programin
EXCEL.

Sistemi Kontabel i zbatuar per marrjen ne llogari,matjen,klasifikimin dhe
paragitjen ¢ te dhenave financiare bazohet mbi te drejtat ¢ konstatuara.

Standarti Kontabel qe percakton parimet dhe rregullat ¢ pergjithshme per tu
zbatuar ne hartimin e pasqyrave financiare mbeshtetet ne kerkesat e ligjit Nr 9228 date
29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Pasqyrat financiare sigurojne
transparencen dhe te dhenat e nevojshme per vendimmartje.



Pasqyrat Financiare jane pregatitur bazuar ne kontabilitetin ushrimor dhe ne
vijushmerine e veprimtarise ekonomike.

Paraqitja dhe klasifikimi i elementeve te pasqyrave financiare eshte bere ne
koherence ne te dy ushtrimet. .

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM) paraqiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre(Vleren neto)

Egzistenca dhe vleresimi i aktiveve vertetohet nga dokumentacioni baze qe
permban regjistrimet fillestare per aktivet dhe nga rregjistrat kontabel ne te cilat eshte
bere regjistrimi i aktiveve.Aktivet jane te inventarizuara sipas klasifikimit ne kontabilitet.
Egzistenca dhe vleresimi i detyrimeve vertetohet nga dokumentacioni baze qe permban
regjistrimet fillestare te detyrimeve ,si dhe nga regjistrat kontabel

Inventari vleresohet me koston e blerjes.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentit baze te shpenzimeve.

Te ardhurat nga shitja jane kontabilizuar ne baze te aketimeve ne arke dhe banke
sipas faturave tatimore te shitjes.Per arketimet ne arke shogeria perdor dhe kasen fiskale.
II-SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE

( BILANCI KONTABEL)
Pasqyrat Finaciare te vitit 2012(Bilanci Kontabel) jane hartuar sipas formatit te
percaktuar ne SKK Nr 2.
Celja e llogarive te vitit 2012 rakordon me mbylljen e vitit 2011.
Grupet,rubrikat dhe postet per ushtrimin e mbyllur 2012 dhe ushtrimin paraardhes 2011
rezultojne si me poshte:

AKTIVET
Ne ushtrimin ¢ mbyllur 2012 Totali i Aktiveve te shogerise rezulton me vlere neto
7401046 leke, me nje ulje nga viti 2011 ne vleren prej 2262710 leke.
Ne Aktivet e shogerise perfshihen :

I-AKTIVET AFATSHKURTERA me vlere 6482850 leke.

Ne Pasqyrat Financiare te vitit 2012, ne Aktivet afatshkurtera perfshihen:
L.a- Aktivet monetare me vlere 5745437 leke.

31 Dhjetor 2012 31Dhjetor 2011 +/-

Vlera monetare ne arke 21390 14020 +7370
Vlera monetare ne banke 5724047 7248175 - 1524128
Totali 5745437 7262195 -1516758

Vlerat monetare ne arke dhe ne banke ne 31.12.2012 paragiten si vijon
Vlera monetare ne arke(leke) 21390

Vlera monetare ne Banke(Llogari rrjedhese)BKT dhe CREDINS 3854294
Vlera monetare ne depozite BKT 1869753

Totali mjeteve monetare 5745437



Detyrimi per Tatimin mbi Vleren ¢ Shtuar ne shumen 184054 leke eshte detyrimi i
shogerise per pagesen ¢ TVSH per muajin dhjetor 2012.

Parapagimet ¢ arketuara 939980 lcke jane parapagimet ¢ marra nga klientet sipas
kontratave te lidhura gjate vitit 2012.

II-DETYRIME AFATGJATA 2012 .Nuk kemi

III-KAPITALI  ne vlere 6148391 leke

Kapitali i Shogerise “ Qendra e Regjistrimit te Aksioneve sh.a” Tirane,prej 5313000 leke
eshte kapitali i regjistruar ne Gjykate,me Vendim Nr 14253/3 date 01.10.2004

Kapitali i shoqgerise paraqitet;

Shogeria ka 9 aksionare.

|-Ministria ¢ Ekonomise Tregtise dhe Energjitike zoteron 4513 aksione me vlere
nominale 1000 leke,dhe viere totale 4513000 leke ne 84.943% te aksioneve te shoqerise.
2- Tete(8) aksionere fe tjere qe zoterojne nje numer aksionesh prej 800 aksionesh me
vlere nominale 1000 leke dhe vlere totale 800000 leke,me 15.057% te aksioneve te
shoqerise.

Kapitali i shogerise ne vitin 2012 eshte ulur me 1555813 leke.Nga te cilat me 1580869
leke si rezultat i shperndarjes se dividentit per fitimin e vitit 201 1.Shperndarja e dividentit
per aksionaret eshte bere sipas Vendimit te Asamblese se Pergjithshme te Shoqerise te
dates 08.06.2012,dhe kapitali eshte rritur me 25056 leke si rezultat i fitimit neto per vitin
2012.

HI-INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE
SHPENZIMEVE-(PASH)

Pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshte pregatitur sipas formatit Nr 1 te percaktuar
ne SKK Nr 2

Te ardhurat nga shitja ne PASH perbehen nga te ardhurat e arketuara sipas Faturave
Tatimore te Shitjes.Faturat jepen per sherbimet e kryera per klientet qe jane Shoqerite
Aksionere sipas kontratave vjetore dhe sherbimet ¢ ndryshme ndaj aksionereve te ketyre
shogerive.Ne te ardhurat, janc llogaritur dhe te ardhurat nga interesat bankare dhe
depozitat ¢ maturuara per vitin ushtrimor.

Te Adhurat per vitin 2012 Leke
1-Te Ardhura vjetore nga nga Kontratat 2110000
2-Te ardhurat nga Kontratat parapagesat e vitit 2011 1140595
3-Te ardhura nga sherbimet 4453570
4-Te ardhura nga interesat,depozita dhe bankare 82394
Totali 7786559
Zbriten parapagesat ¢ vitit 2012 (939980)
Te Ardhurat Totale 6846579

Parapagimet nga kontratat, jane llogaritur si diference ¢ te ardhurave vijetore nga kontratat
duke zbritur vleften e llogaritur te kontratave per dite sherbimi gjate vitit ushtrimor.Ditet
e sherbimit, llogariten duke filluar nga data ¢ lidhjes apo ¢ rinovimit te kontrates se
shogerive aksionere deri ne 31.12 2012.



V-INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES SE KAPITALIT

Pasqyra e Levizjes se Kapitalit eshte pregatitur sipas formatit te percaktuar ne SKK Nr 2.
Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit 2012,Kapitali Neto i shogerise eshte
6148391 leke,me nje ulje ne vitin 2012 ndaj vitit 2011 me 1555813 leke.

Hartuesi ADMINISTRATOR
Ekonomist
Adrian Thoma Genard Kastrati

M




PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
- Emri Qinchia e« Leonndrimdd-fe Blpmunmve Y] P Individuale
" . - Pasqyra financiare

-NIPT K. 3/422/903 6 &l Té konsoliduara
- Adresa Prengl end: Yeotge W. Rurk N1y -

¢ 7 1 vere - Monedha Lehe
- Data e krijimit 2/ 93 ./92¢6

- Rrumbullakimi Po

-NrRegj Tregt /¢4 2 .C3 )
' : - Periudha Kontabél
- Fusha e veprimtarisé i?eg/(?m}wm— / Nga,{(fgﬂm,_‘&ig Deri 34 8hyilos 2or 2]

,;,%,l..m,,wg fe Jffo/qm,;vc %w YR e - Data e plotésimit té PF 3¢ yos0c 2073
Y




AKTIVET Shenime | Viti Viti
] 2002 | 20050
I AKTIVET AFATSHKURTERA o
1. Aktive monetare 51485432 £.2 014857
> 8 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim -
(i) -Derivativet == o
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim B ;
Totali 2 ) ]
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra n
(i) Liogari/Kérkesa té arkétueshme AR LI 4620728
(ii) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme
| (iii) | Instrumente té tjera borxhi |
(iv) Investime té tjera financiare o =
Totali 3 FAE LAY | /644529
4. Inventari -
i) Léndeét e para
(i) Prodhim né proces L p i o thndd ) ¥638| X637 4 |
(iii) | Produkte té gatshme
(iv) | Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 56 9% £658
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 482850\ L8826 02
11 AKTIVET AFATGJATA |
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje (¢ tjera né njési 1¢é kontrolluara
(vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra 1é tiera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. B
p Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(i) | Ndértesa  ( Spmdsbrime Joboforide ) ALX0 | 12432
(iiiy | Makineri dhe pajisje '
(iv) | Aktive té tjera afargjata materiale (me vl kontab.) G06386 | 758 o4
Totali 2 S8/ 56 | 774336
3 Aktivet Biologjilie afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive 1€ tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 o
3 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata ,
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (IT) FLFL96 | F1(33%
TOTALIT AKTIVEVE (I +11) Fulfo4b| 9663456




DETYRIMET DHE KAPITALI
T DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurira
| (ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono 1é konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve Cedy ASLC
(i) | 7¢ pagueshme ndaj punonjésve LA Xb.l43
(iii) | Detyrime tatimore A1/630¢ | F30480
(iv) | Hua 1é tjera
(v) Parapagimel e arkétuara 9389480 |\ /40585
Totali 3 £458.b47 | /938572
4 Grantet dhe téardhurat ¢ shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (T) A Sl WIfg{L2
1 DETYRIME AFATGJATA - "
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 ]
2 Huamarrje té tjcra afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra i
N TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1) - -
TOTALI I DETYRIMEVE Wavs il |AFF9SS L
1l | KAPITALI B
| Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare té konsoliduara )
2 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PT t& konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 534 3000|.53/3900
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) |
6 Rezerva statusore AFI2L0.) 42 1A L0
7 Rezerva ligjore 628081 ©LYo¥l
8 Rezerva té tjera )
9 Fitimet ¢ pashpérndara
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar JI0L6 /S¥OFES
TOTALI I KAPITALIT (I1) 6/4839( | FF0OY29Y4
D
;[I‘l(])l}‘:l\)Ll I ETYRIMEVE KAPITALIT 140046 96 6&{{6_




AKTIVET shenime | Viti Viti
. raportues | paraardhés |
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 8 Aktive monetare
SFaSusy 7269455
24 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Totali 3
TAYELY | LoaAL28
4, Inventari
Totali 4 .
X693 X629
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
G Aktivet afatshkurtra té¢ mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) .
6482410| 48924 2|
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale.
Totali 2
F18196 | vx733¢
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) .
F18156 | #7433
TOTALI 1 AKTIVEVE (I + II) R—
F404046| 5663456




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativit

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

4252613

/969552

Totali 3

82658

LIS 3T

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)

L5265

Wis§s8r2

I1

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t&€ ardhurat ¢ shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (II)

-—

TOTALII DETYRIMEVE

282688

i lpitg?

I

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare té konsoliduara )

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé méme

(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

Kapitali aksionar

5343000

L3/30e0

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

ALLA 0

ALLAT10

Rezerva ligjore

023045

6219941 |

Rezerva té tjera

N QO | &N U & W

Fitimet ¢ pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

AI5056

/0L 65

TOTALI T KAPITALIT (I1I)

(FELERN

FF0420Y

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT

(LILI)

F90/04 6

Q6b3156




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Ref t iti iti
Nr, Pérshkrimi i Elementéve — g s
Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés
1. | Shitjet neto 701, 705 CIOYLdT | 195502
Z | T¢ ardhura € tjera nga veprimtarité e | 702-708X
shfrytézimit
3. | Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t& | 71 -
gatshme dhe prodhimii né proges
4 | Materialet ¢ konsumuara 601-608X qu: A 5?5) Cj{.‘g, ;t,;@)
5. | Kosto ¢ punés 641- 648 C‘Sé’ 61 95"2_) [fFaz2 6’4‘3’)
-pagat e personelit 641 (8248 r50) (1080 90)
pag
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 (644262 |(6/46¢ &)
shéndetsore
0. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 08X @,3 _?,3?03") (.Z 3000 5)
7. | Shpenzime té tjera 61-63 T 29 ?_) ($34464)
8. | Fotalti shpenzimeve (shuma 4 - 7) (6803¢32) (6 6-f(béaf)
9. |Kitimi apo humbja nga veprimtaria & 2
kryesore (1+2+/-3-8) (3%547) [45388 5
10. | 1€ ardhurat dhe shpenzimet tinanciare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara
1. | I¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |762, 662
pjesémarrjet
12 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare £2394 | 220595
12.1 | I¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765,
investime té tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 [ T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 22558 | Z2ourir
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 | 1€ ardhura dhe shpenzime t& tjera tinanciare | 768, 668
13 | Totali i t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve ) o
financiare (12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 2354 | 22058y
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) q) X4t AF59693
15, | Shpenzimet e tatmit mbi titimin 69 L7197 | L¥862Y
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar o 96
(14-15) AX016 [L5X0X56Y
17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét S1L9206 9899857

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve Q%a"iﬁzé) G“f""f@ 42 )

MM té ardhura nga veprimtarité 4139 ¢ | 22059

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar ( 26 316) Cdﬂ?3d?~f’?j—

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit ‘hr.l 0928 /fé a3

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (33 6e 6,}!) Cq{ﬂw ) .

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar N

Dividendét e arkétuar T

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese U) P £Zé p ) C 1o )_1

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare B

Dividendé t&€ paguar (z{f&ﬂc\?é g ) [31\% 5 L/‘/cf)

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (fJ'd@(f)é g ) (5:;(0 5‘(#{2

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare f/j{@}j&’) C/[fpé‘fffj

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél %162295 | %06 %4 0

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél S L43) |£264495




Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve té shoqérisé mémé

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

i

Aksionet
e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe
ligjore

! Rezerva té

i konvertimit té
monedhave té

Fitimi i
Pashpérn
darg

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
té pakicés

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 204§

X

(X)

X
612 {5y

i
]
! huaja
|

3

X
3263649

FE27 153

X
JLL{E3

Efekti 1 ndryshimeve né politikat
kontabél

5343060

LX)

(X)

Pozicioni i rregulluar

X

(X)

(X)

X

X

Efektet e ndryshimit t& kurseve t&

kémbimit gjat& konsolidimit
Totali i t& ardhurave apo |
shpenzimeve, qé nuk jan€ njohur
né& pasqytén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

X
BOX69 YSHRCS

X
/50X 64

Dividendét e paguar

(BB26seg

376344y

Transferime né& rezervén ¢
detyrueshme statutore

X
L7844 4{

X
Vmw&:

A

(XB#65%4

Emetim i kapitalit aksionar

X

Pozicioni mé 31 dhjetor Nohm

(X)

xXX/0335 |

| X

Zo£€9

TFOG20¢

e

K420

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

(X)

X)

Totali i té ardhurave apo
shpenzimeve, g€ nuk jané njohur

né pasqyrén e té ardhurave dhe

H(X)

(X)

shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

X956

23703076

X3076

{p5eL63)

(LLx0563 )

(Xjisxo¥63 )

Emetim i kapitalit aksionar

X

X

Aksione té thesarit té riblera

(X)

(X)

Pozicioni mé 31 dhjetor 20§2_

X934 3ke

Xy

X4{933%

X)

XI3936

6/453%9

X6/433

71
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